En nous humblement requerant que sur ce luy vueillons ympartir notre grace.

Pour ce est Il que nous inclinans liberalement a la supplication et requeste dudit maistre Jehan Mynart suppliant en faveur et reconnaissance des bons et agreables services quil a parcy devant faitz a feu notre tres cher seigneur et cousin le roy Charles que dieu pardonne et a nous apres notre aduenement a la couronne tant alentour de notre personne que en certain voyage et embassade par luy fait par notre commandement et ordonnance en Espagne ou il sest vertueusement employe et conduyt et autrement en maintes manieres fait et coutume chacun jour.

¹³⁴⁴ Le document comporte deux espaces vides dans le texte, là où devraient apparaître le lieu et le mois.

Et esperons que plus face cy apres et pour autres considerations ace nous mouvant que vous donne et octroye donnons et octroyons de grace especial certaine science pleine puissance et auctorite royal par ces presentes conge licence et permission quil puisse et luy loise faire clorre et fortiffier ledit chasteau et place de Tournefeuille de fossez boullenars pont leviz barbicanes et autres fortiffications neccessaires

Et icelles entretenir et faire entretenir par luy et ses hous et successeurs doresnavant à tousjours perpetuellement Sans ce que on leur y puisse mectre ou donner aucun destourbies ou empeschement en quelque manière que ce soit cy donnons en mandement par ces mesmes presentes aux senechal et viguier dudit Tholose et a tous noz autres justiciers ou a leurs lieuxtenants presents et a venir et a [chacun]¹³⁴⁵ deulx si comme a luy appartiendra que de noz presentes grace conge licence et permission Ils facent seuffient et laissent ledit maitre Jehan Mynart suppliant et sesdits hous et successeurs joir et user doresnavant plainement paisiblement et a tousjours perpetuelle sans leur faire mectre ne donner ne souffrir estre fait [?]¹³⁴⁶ ordonné aucun destourbies ou empeschement au contraire en aulcune manière le quel se fait [?]¹³⁴⁷ ordonne leur effort lostent et mectent ou facent estre et mectre incontinant et sans delay au premier estat et deu car ainsi etc non obstant que les ordonnances mandements ou deffences a ce contraire et affin etc sauf etc. donné a [...]¹³⁴⁸ au mois de [...]¹³⁴⁹ Lan de grace mil cccc iiiii^{xx} xviii et de notre regne premier ainsi signe par le roy.

¹³⁴⁵ Le mot est partiellement effacé. D'après le sens de la phrase, nous proposons de lire « chacun ».

¹³⁴⁶ Le terme n'a pas été compris.

¹³⁴⁷ Le terme n'a pas été compris.